

Årsberetning 2016
Nordic World Heritage Association

Denne årsrapporten er for perioden fra Nordic World Heritage Associations stiftelse den 23. september 2016 til 31. desember 2016.

1. Organisasjon

Nordic World Heritage Association (NW) er en ideell organisasjon som arbeider til fordel for de nasjonale verdensarvforeningene og de nasjonale verdensarvgrupperingene i Norden.

NW ble stiftet på Thingvellir, Island den 23. september 2016.

Nordic World Heritage Association har som formål å bistå og støtte implementeringen av UNESCOs verdensarvkonvensjon i de nordiske landene. Nordic World Heritage Association skal stimulere til samarbeid, lokalsamfunnets deltakelse, faglig utveksling og skape erfaringsarenaer til fremme av de nordiske verdensarvstedene.

Styret som ble valgt ved stiftelsen i 2016 hadde følgende sammensetning:

Fra Verdensarv i Sverige (World Heritage Sweden):

Lena Landström (for et år)

Camilla Lugnet (for to år)

Fra Suomen maailmanperintökohteiden yhdistys.

Föreningen för Finlands Verdensarv (Association of World Heritage Sites in Finland)

Jussi Telaaranta (for et år)

Petteri Takkula (for to år)

Fra Norges Verdensarv (World Heritage Norway)

Odd Sletten (for et år)

John A. Bryde (for to år)

Fra verdensarvgrupperingen i Det Danske Riket:

David Høyer (for et år)

Birgitte Sidenius Bjerg Lamp (for to år)

Fra verdensarvgrupperingen i Island

Ólafur A. Jónsson (for et år)

Einar Sæmundsen (for to år)

Valgt som styrets leder for to år: John A. Bryde

Valgt som styrets nestleder for to år: Birgitte Sidenius Bjerg Lamp

Til ulike stillinger og funksjoner ble valgt:

Camilla Lugnet og Einar Sæmundsen for et år til funksjonen som sekretær.

Ólafur A. Jónsson og Lena Landström for et år til funksjonen finansiering.

Odd Sletten og David Høyer for et år til funksjonen prosjektplanlegging.

Jussi Telaaranta og Petteri Takkula for et år til funksjonen for planlegging av Nordisk Verdensarvkonferanse.

2. Administrasjon

Nordic World Heritage Association er innmeldt i Brønnøysundregisteret, Norge, som en egen juridisk enhet og med forretningsadresse på Røros, Norge.

Nordic World Heritage Association har ingen ansatte og virksomheten er basert på frivillig innsats, først og fremst fra organisasjonens styre.

3. Økonomi

Nordic World Heritage Association har ikke hatt noen inntekt eller økonomisk aktivitet i 2016.

Pr. 31. desember 2016 har Nordic World Heritage Association ingen gjeld og ingen eiendeler.

NW som er stiftet etter 1. juli 2016 velger etter den norske regnskapsloven å slå regnskapet for stiftelsesåret sammen med årsregnskapet for 2017.

Styret mener at forutsetningen om fortsatt drift er til stede.

4. Virksomhet, kontakt og samarbeid

Siden stiftelsen den 23. september 2016 har styret i Nordic World Heritage Association hatt to styremøter og behandlet 13 saker. Det første møtet ble avholdt rett etter stiftelsen. Det andre møtet, i Helsingfors den 30. november og den 1. desember ble delvis gjennomført som et planleggings- og arbeidsgruppemøte.

Nordisk Verdensarvkonferanse

Nordic World Heritage Association ble stiftet ved avslutningen av den nordiske verdensarvkonferansen i 2016 som ble avholdt på Island i dagene 20. – 23. september. Konferansens tema var nordisk samarbeid om verdensarven. Arrangementet fikk en meget god oppslutning.

NW er i hovedsak en formalisering av det nettverket som i årenes løp har samarbeidet om den nordiske verdensarvkonferansen. Styret i den nye organisasjonen ønsker å prioritere i sitt arbeide en videreutvikling av konferansene. Det planlegges at konferansene i større grad knyttet opp mot felles nordiske prosjekter. I styret er det nedsatt en arbeidsgruppe for utvikling av en strategi og en plan for de nordiske konferansene.

En viktig del av arbeidet etter stiftingen har vært forberedelse til den Nordiske konferansen som skal gjennomføres i Rauma, Finland i dagene 11. – 14. september 2018. Konferansens tema er «Living in World Heritage and Community Involvement». Vertskap for konferansen er Rauma med Jussi Telaranta som ansvarlig. Fra styret har det vært nedsatt en egen arbeidsgruppe for 2017 konferansen med David Høyer, Petteri Takkula og Einar Sæmundsen.

Danmark vil være vertskap for den nordisk verdensarvkonferansen i 2018 og Sverige i 2019.

Bærekraftig reiseliv og besøksundersøkelser

I alle de nordiske landene er det flere verdensarvsteder med utfordringer knyttet til bærekraftig reiseliv. I flere av landene skal det igangsettes et arbeid med besøksundersøkelser. Besøksundersøkelsene vil ha fokus mot spesifikke problemstillinger knyttet til det enkelte verdensarvstedet. Samtidig er det en del spørsmål som vil være felles og i NWs styret har en kommet fram til et sett med spørsmål som kan gjøre deler av besøksundersøkelsene sammenliknbare.

Flere steder er det nå en aktiv oppfølgingen av bærekraftig reiseliv i tråd med det som kom fram på den nordiske konferansen i Roskilde i 2014. Det er ønskelig at verdensarvstedene i Norden kan framstå som en region som internasjonalt er i front i utviklingen av et bærekraftig reiseliv.

Steds kartlegging og identifisering av felles prosjekter i Norden

Styret ønsker å bruke «The Helsinki Action Plan» som et utgangspunkt og veikart for prioritering av prosjekter.

Verdensarvstedene har forskjellige utfordringer, men med 40 steder i Norden vil en på tvers av landegrensene kunne identifisere grupper med felles problemstillinger som grunnlag for et samarbeid. Nordic World Heritage Association ønsker å bygge et fundament som gjør det enklere for grupper av verdensarvsteder i Norden å samarbeide om felles interesser.

Som et ledd i dette planlegges det å få igangsatt et prosjekt benevnt som en nordisk steds kartlegging. En ønsker at de enkelte nasjonale organisasjonene og grupperingene tar en aktiv rolle og identifiserer områder, kapasitet og behov som det er viktig i fellesskap å få oversikt over. En del av dette kan omfatte swot undersøkelser, besøksundersøkelser og interessent (stakeholder) kartlegging. Styret i NW vil i 2017 utarbeide en prosjektplan for en verdensarvsteds kartlegging.

Det andre møte av Europeiske Verdensarvforeninger

Foreningen av verdensarvbyer i Spania var vertskap for det andre felles møte av nasjonale europeiske verdensarvorganisasjoner i fjor. Møtet fant sted i Segovia den 20. – 21. oktober og hadde som tema «Verdensarvens sosiale rolle». I Europa er det nå etablert 13 nasjonale verdensarvorganisasjoner. Einar Sæmundsen har sittet som representant i møtets planleggingskomite. NW var representert på møte av Sæmundsen og Bryde.

5. Medlemmer

Nordic World Heritage Association har fem medlemmer:

1. Världsarv i Sverige (World Heritage Sweden)
2. Suomen maailmanperintökohteiden yhdistys.
Föreningen för Finlands Världsarv (Association of World Heritage Sites in Finland)
3. Norges Verdensarv (World Heritage Norway)
4. National World Heritage Group Danish Realm:
5. National World Heritage Group in Iceland

6. Personell, miljø, sikkerhet og likestilling

Organisasjonen har ikke hatt ansatte i 2016.

Det har ikke vært skader eller ulykker.

Styret har vært sammensatt av tre kvinner og syv menn.

Organisasjonen har øye for likestilling og ønsker en mer lik fordeling mellom menn og kvinner i styret.

7. Ytre miljø

Organisasjonen driver ikke virksomhet som forurensrer det ytre miljøet.

Denne årsberetningen er utarbeidet i to eksemplarer, en på norsk og en på engelsk.

Styret i Nordic World Heritage Association
20. juni 2017

Lena Landström
styremedlem

Camilla Lugnet
styremedlem

Jussi Telaranta
styremedlem

Petteri Takkula
styremedlem

Odd Sletten
styremedlem

David Høyer
styremedlem

Ólafur A. Jónsson
styremedlem

Einar Sæmundsen
styremedlem

John A. Bryde
styrets leder

Birgitte Sidenius Bjerg Lamp
styrets nestleder